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NKS DIT - Nationale Kontaktstelle Digitale und 

Industrielle Technologien
Unteraufträge

Information und Beratung zu den Bereichen LEIT IKT und LEIT NMBP in Horizont 

2020 sowie zu Cluster 4 Digital, Industry and Space von Horizont Europa

www.nks-dit.de

http://www.nks-dit.de/
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Serviceangebot der NKS DIT

• Newsletter

• Ideenpapier- und Skizzenprüfung

• Antragsprüfung und „Proposal-Feedback“

• Unterstützung bei der Partnersuche

• Leistungen für Multiplikatoren

• vom BMBF beauftragt und finanziert -

für Sie kostenlos und streng vertraulich
Bild: © Bojan – stock.adobe.com 

www.nks-dit.de

Infos zu weiteren NKS: https://www.horizont2020.de/

http://www.nks-dit.de/
https://www.horizont2020.de/beratung-nks-netzwerk.htm


Anschubfinanzierung A-HEU
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Anschubfinanzierung Horizont Europa: A-HEU

• Förderung des Auf- und Ausbaus europ. Netzwerke / der Konsortialbildung

• Zuwendungsempfänger: Hochschulen, außeruniversitäre 

Forschungseinrichtungen, andere öffentliche Einrichtungen, die 

Forschungsbeiträge liefern sowie KMUs – als geplanter Koordinator

• Förderdauer: bis maximal 12 Monate

• Fördervolumen: bis zu 50.000 Euro

Reine Antragstellung kann nicht das alleinige Ziel der Vorhaben sein!
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Veröffentlichung Förderbekanntmachung:  April 2021

1. Stichtag für die Antragstellung: 31. Mai 2021

Informationen: https://www.eubuero.de/era-foerderrichtlinie.htm

Beratung: Dr. Susanne Liermann

DLR Projektträger | EU-Büro des BMBF

Telefon +49 228 3821-1152

susanne.liermann@dlr.de

Anschubfinanzierung Horizont Europa: A-HEU

https://www.eubuero.de/era-foerderrichtlinie.htm
mailto:susanne.liermann@dlr.de
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Kontakt – Ansprechpartner NKS DIT

• Dr. Manuel Spaeth

(+49 228 3821 2235)

manuel.spaeth@dlr.de

• Stefan Hillesheim

(+49 228 3821 2230 )

stefan.hillesheim@dlr.de

• Jens Korell 

(+49 721 608 26527) 

jens.korell@kit.edu

• Ingo Rey

(+49 2461 61 2623) 

i.rey@fz-juelich.de

• Dr. Christof Haas

(+49 2461 61 - 4838) 

c.haas@fz-juelich.de

• Dr. Christian Busch

(+49 211 6214 591) 

busch@vdi.de

mailto:manuel.spaeth@dlr.de
mailto:stefan.hillesheim@dlr.de
mailto:jens.korell@kit.edu
mailto:i.rey@fz-juelich.de
mailto:m.gundlach@fz-juelich.de
mailto:busch@vdi.de

